ster dñe. **E**t paratū est regnū in conspe-  
 ctu antiochi et cepit regnare i terra egypti  
 ut regnaret sup duo regna. **E**t intravit  
 i egyptū in multitudine graui in auri-  
 bus & in elephantis & equitib; & copiosa  
 nauū multitudie; & constituit bellū ad-  
 uersus ptholomeū rege egypti. **I**n hy-  
 mnis & ofessionib; bndicebant dñm. **Q**ui ma-  
 gna fecit in israel & uictoriā dedit illis dñs oī-  
 potens. **O**рнаuerūt faciē templi coronis  
 aureis & dedicauerūt altare dño. **I**n us nocte  
**D**ixit iudas symoni fci suo elige tibi uiros  
 & uide libera fratres tuos i galylea ego autē  
 & jonathas fci meus ibimus i galadithim.  
**S**ic fuerit uolūtas in celo sic fiat. **E**t uig-  
 clamem; in celu & miserebitur nri deus nri.  
**C**ongregate sūt gentes i multitudine ut di-  
 micerent contra nos & ignoram; quid agere  
 debeam;. **D**ñs deus ad te sunt oculi nri ne p-  
 ceamus. **T**u sas que cogitant in nos quo-  
 mō poterim; subsistere ante faciē illorū nisi  
 tu adiuues nos. **A**peri celos tuos dñe et  
 uide afflictionē nra; acciderūt nos gentes  
 ad puniendū nos. **S**; tu dñe extende brach-  
 ium tuū & libera aīas nras. **A**fflige oppri-  
 mentes nos & otumeliā fugentes in super-  
 bia & custodi pte tua. **I**n te frat; amator  
 & ppli isrl. **H**ic est q multū orat pro pple & vni-  
 uersa scā ciuitate hulin. **D**ixit iste mitissim;  
 in pple suo apparuit. **T**u dñe vnūsoz qui  
 nulla hēs indigentia uoluisti templū tuū  
 fieri i nobis ofensa domū istā imaculatam  
**I**nterueni dñe. **T**u elegisti domū istā dñe ad  
 uiuandū nomē tuū in ea ut esset dom; orōis

& obsecrationis patris tuo, **S**it unquam vincu-  
la populi mei dicit dominus & disperda omnia mala que  
induxi super eum. **T**ransferas uniuersum laborem  
a facie terre & a ciuitate ista. **R**euertat  
heremum in milia et edificabitur ibi domus mea.  
**A**periat dominus cor regum in lege sua. **Vn supra,**  
& in precibus suis & faciat pacem in diebus  
nostris. **A** Libera nos deus in mirabilibus tuis  
& de gloriam nominis tuo. **A** Da pacem domine in die-  
bus nostris quia non est alius qui pugnet pro no-  
bis nisi tu deus noster. **A** Extende domine brachium  
tuum & libera nos a iacobis nostris ne peccemus. **an**  
**T**u domine uniuersorum qui nullam habes indi-  
gentiam voluisti templum tuum fieri in nobis con-  
serua domum istam immaculatam internum domine.  
**A**nno centesimo quinto. **Onica scilicet,**  
**scilicet** Seleucus filius ab urbe roma  
& ascendit cum paucis viris in ciuitatem  
maximam & regnauit illic. **E**t factum  
est ut ingressus est domum regni patris sui  
comprehendit exeratus antiochi & iussit  
ut adduceret eos ad eum. **E**t res ei ino-  
tuit & ait. **N**olite in ostendere faciem eorum  
**E**t occidit eos exeratus. **A**it sedit deme-  
trius super sedem regni sui et uenerunt viri  
iniqui et impij ex israhel & alchimus dux  
eorum qui uolebat fieri sacerdos & accusa-  
uerunt populum apud regem dicentes. **P**erdi-  
dit iudas & fratres eius amicos tuos &  
nos disperdidit de terra nostra. **A**it elegit rex  
ex amicis suis barchide trans flumen ma-  
gnum in regno & fidele regi & misit eum &  
alchimum impium constituit in sacerdotibus

153  
218  
& mandauit ei facere ultionem in filios israel.  
**E**t surrexerunt & uenerunt cum exercitu magno in terram iuda. Et miserunt nuncios & locuti sunt ad iuda & ad fratres eius uerbo pacificas in dolo. Et non intenderunt sermo nisi eorum. **E**t uenerunt ad alchimū & bichidem congregatio scribarum requirere que iusta sunt & puminas dices assidei qui erant in filiis israel. Et erquirebant ab eis pacem. **R**esponderunt enim. Homo sacerdos de seie aaron uenit non deapiet nos. Et locutus est eis uerba pacifica; & uirauit illis dicens Non inferemus uobis malum neque amicitias uestris. **E**t crediderunt ei. Et comprehendit ex eis sexaginta viros & occidit eos una die secundum uerbum quod scriptum est. Carnes sanctorum tuorum & sanguines ipsorum effuderunt & non erat qui sepeliret. **T**ertio die autem audiuit demetrius **tertia** quod cecidit nicanor & exercitus eius in prelio; apposuit bichide & alchimū rursum mutere in iudaea; & dextram cornu cum illis. **E**t abierunt uia que ducit in galgala & castra posuerunt in museloth que est in arbelle. & occupauerunt eam; & pemeuerunt aras hominum multas. **I**n mense primo anni centesimi & quinquagesimi secundi applicauerunt exercitum in helin; & surrexerunt & abierunt in berea uiginti milia uirorum; & duo milia equitum. **E**t iudas castra posuerat in laisa; & tria milia uirum cum eo electi. **E**t uiderunt multitudinem exercitus quod multa sunt & timuerunt valde & multa subtraxerunt se de castris & non

remanserunt ex eis n̄ octoginta viri. **Et**  
vidit iudas q̄ defluxit exercitus **huius** no:  
suius: & bellus purgabit eū: contractusq̄  
est corpe: q̄ nōn hebat tempus congre-  
gandi eos: & dissolutus ē. **Et** dixit his  
qui residui erant: **Burgamus & eamus**  
ad aduersarios n̄ros: si poterim⁹ pugna-  
re adūsus eos. **Et** auertebant eū dicente:  
**Non poterim⁹. S; libremus** quas n̄ras  
mōdo & reuertamur ad fr̄es n̄ros & pu-  
gnabimus aduersus eos. **Nos** aut̄ pauca  
sumus. **Et** ait iudas: Absit rem ista fa-  
cere: ut fugiam⁹ ab eis. **Et** si appropinq̄-  
uit tempus n̄r̄m mouamur in virtute  
inter fratres n̄ros: & nō infrem⁹ timen-  
s̄ gl̄e nostre. **Et** mouit exercitus de castris  
et steterunt obuiā illis: & diuisi sunt equi-  
tes in duas partes. & fundibularij & sa-  
gittarij prebāt exercitū: & p̄mi certam⁹  
om̄is potentes. **Archides** aut̄ erat in de-  
xtero cornu: & proximauit legio e duab;  
partib; & clamabant tubis. **Diem quarta.**  
**F**ratrib; qui sunt per egyptū iudeis  
salute dicit fr̄es qui sunt iherosoli-  
mus iudei: & qui in regione iudea & parte  
bonā. **Et** faciat vobis deus & memine-  
rit testamenti sui qd̄ ad abraham & ysa-  
ac & iacob locutus ē: sicuti suoz̄ fideli-  
um. **Et** aperiat cor vestrū i lege sua: &  
in preceptis suis: & faciat pacē. **Et** audi-  
at orationes v̄ras et reconcilietur vobis.  
nec vos deserat in tpe malo. **Et** nūc sum⁹  
hinc orantes pro vobis. **Regnate** de me-  
tro anno centesimo sexagesimo nono